
PROTOKOŁ  Nr XXX/12
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 

22 maja 2012 r. w  Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach

                    Sesja rozpoczęła obrady o godz. 16,00 a zakończyła o godz. 18,00.
Obradom przewodniczył przewodniczący Rady Miejskiej radny Cezary Mielczarz.

                    Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:
Pan Robert Jaworski – Burmistrz GiM
Pani Jadwiga Sinkiewicz – Skarbnik GiM
Pan Paweł Brola – Sekretarz Gminy i Miasta  
                   Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, Przewodniczący Rady stwierdził
na podstawie  załączonej  listy  obecności,  że w dzisiejszych  obradach uczestniczy
pełny  ustawowy  skład  Rady.  Oznacza  to,  iż  posiedzenie  jest  prawomocne  do
podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.
                     Przed formalnym rozpoczęciem obrad,  Przewodniczący Rady
Miejskiej przypomniał zebranym, iż dzisiejsze posiedzenie zwołane zostało w trybie
pilnym (w formie elektronicznej z jednoczesnym przekazaniem projektów uchwał) na
wniosek Burmistrza Gminy i Miasta jako Sesja Nadzwyczajna, której zaproponowany
porządek obrad przewiduje :  

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

a/  ustalenia  stawki  dotacji  przedmiotowej  dla  Zakładu  Gospodarki
Komunalnej  w  Chęcinach  z  przeznaczeniem  na  dopłatę  do  1m3

sprzedawanej wody i odprowadzanych ścieków – druk nr 1
       b/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2012r. – druk nr 2

c/  zmiany  uchwały  Nr  165/XXI/11  Rady  Miejskiej  w  Chęcinach  z  dnia
22.12.2011r.  dot.  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy Chęciny na
lata 2012-2020 – druk nr 3

3. Sprawy organizacyjne
4. Zamknięcie obrad sesji

           
                   Kontynuując swoją wypowiedź  Przewodniczący Rady Pan Cezary
Mielczarz  stwierdził, iż wszyscy radni bezpośrednio przed dzisiejszym posiedzeniem
otrzymali  projekty uchwał uwzględnione w proponowanym porządku obrad wraz z ich
uzasadnieniem (projekty uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu).
                   W trakcie podjętej dyskusji nad treścią przedstawionego porządku obrad,
Burmistrz  GiM  Pan  Robert  Jaworski  jako  wnioskodawca  zwołania  dzisiejszego
posiedzenia zwrócił się z wnioskiem o włączenie do porządku obrad dodatkowego
projektu uchwały  – oznaczonego jako druk nr 4 –  w sprawie zmiany uchwały Nr
168/XXI/11  z  dnia  22  grudnia  2011r.  o  udzieleniu  pomocy  finansowej  dla
Samorządu  Województwa. Burmistrz  Jaworski  przekazując  każdemu  z  radnych
pełną  treść  tego  projektu  uchwały,  wyjaśnił,  iż  sprawa  dotyczy  dofinansowania
koniecznego do przeprowadzenia remontu drogi wojewódzkiej Nr 762 (od obwodnicy w
kierunku Małogoszczy), a proponowana do wniesienia zmiana polega na tym, iż Gmina
nasza  we  własnym  zakresie  i  na  własny  koszt  opracuje  dokumentację  techniczną
przebudowy tej  drogi.  Stąd też koniecznym jest zmiana zapisu w części  dotyczącej
udzielanej  pomocy  dla  Samorządu  Województwa  nie  w  formie  finansowej  lecz
rzeczowej (przekazania opracowanej dokumentacji).
                      Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń, postanowili w zarządzonych i
odrębnie  przeprowadzonych  głosowaniach  jawnych  przyjąć  jednogłośnie  zarówno
przedstawiony przez Burmistrza  GiM wniosek o  dodatkowe włączenie  do porządku
obrad projektu uchwały na druku nr b4 jak również całość uzupełnionego porządku
obrad. 



  
ad. 2
           Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do
rozpatrywania i  analizy przedłożonych przez Burmistrza Gminy i  Miasta projektów
uchwał, tj.
Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu
Gospodarki  Komunalnej  w  Chęcinach z  przeznaczeniem na  dopłatę  do  1m  3  
sprzedawanej wody i odprowadzanych ścieków – druk nr 1
           Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie  Skarbnika
Gminy  Pani  Jadwigi  Sinkiewicz,  która  wskazując  na  przedłożoną  każdemu  z
radnych pełną treść projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem, dodatkowo
wyjaśniła, iż proponowana wysokość dotacji została częściowo zwiększona w części
dot. odprowadzanych ścieków. Pani Skarbnik podkreśliła przy tym, iż nie posiadamy
w  budżecie  wolnych  środków,  które  można  by  przeznaczyć  na  ewentualne
zwiększenie wysokości dotacji, co skutkowało by zmniejszeniem taryf dla odbiorców.
              Radni, nie wnosząc zasadniczych uwag i zastrzeżeń do przedstawionego
projektu postanowili,  w zarządzonym głosowaniu jawnym   jednogłośnie   przyjąć
analizowany  projekt  uchwały.  Uchwała ta  oznaczona  Nr  218/XXX/12  stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.

 Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na
2011r.  – w brzmieniu określonym w druku nr 2
           Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie  Skarbnika
Gminy  i  Miasta  Pani  Jadwigi  Sinkiewicz,  która  wskazując  na  przedłożoną
każdemu z radnych pełną treść projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem,
szczegółowo omówiła i wyjaśniła każdą pozycję proponowanych do wniesienia zmian
przedstawiając przy tym argumenty uzasadniające ich wprowadzenie. Pani Skarbnik
podkreśliła  przy  tym,  iż  zasadniczą  zmianę  powoduje  konieczność  dostosowania
wykonanych  już  dochodów,  do  realnej  wysokości  jak  również  zabezpieczenia
wydatków  na  będące  w  trakcie  realizacji  zadania  remontowo  inwestycyjne  oraz
konieczne do poniesienia wydatki bieżące.
             Kontynuując szczegółowe omawianie analizowanego projektu uchwały,
Skarbnik  GiM Pani  Jadwiga  Sinkiewicz,  występując  w  imieniu  Burmistrza  GiM
zwróciła  się  do  radnych  z  wnioskiem  o  dodatkowe  uwzględnienie  wśród
dokonywanych w budżecie zmian, następujących pozycji:
1/ zmniejszyć o kwotę 135 tys. zł planowane w dziale 600, rozdział 60013 § 6300

wydatki przeznaczone na dotację celową na zadanie pn. Projekt przebudowy
drogi  wojewódzkiej  nr  762  na  odc.  Korzecko  –  Bolmin,  zwiększając  o
analogiczną  kwotę  na  wykonanie  tego  samego zadania  ale  z  działu  600,
rozdział 60013 § 6050   

             Radni, nie wnosząc zasadniczych uwag i zastrzeżeń do przedstawionych
propozycji, w tym również do przedstawionej w formie wniosku poprawki, postanowili
po  uprzedniej  wnikliwej  analizie  każdej  propozycji  zmian   w  budżecie,  w
zarządzonych  odrębnie  głosowaniach  jawnych  (pierwsze  dotyczyło  głosowania
poprawki;  a  drugie  całości  uzupełnionego o  przyjętą  poprawkę  projektu  uchwały)
jednogłośnie   przyjąć  analizowany  projekt uchwały.  Uchwała ta oznaczona  Nr
219/XXX/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
projekt  uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr  165/XXI/11  Rady Miejskiej  w
Chęcinach  z  dnia  22.12.2011r.  dotyczącej  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
Gminy Chęciny na lata 2012-2020 – druk nr 3
           Analizę treści w/w projektu uchwały poprzedziło wystąpienie Skarbnika
Gminy  i  Miasta  Pani  Jadwigi  Sinkiewicz,  która  wskazując  na  przedłożoną
każdemu z radnych pełną treść projektu uchwały wraz z załączonym uzasadnieniem,
szczegółowo  omówiła  i  wyjaśniła  każdą  pozycję  proponowanych  do  wniesienia



zmian, które są wynikiem wprowadzonych zmian w budżecie gminy w odniesieniu do
zadań inwestycyjno-remontowych.
           Radni, nie wnosząc zasadniczych uwag i zastrzeżeń do przedstawionych
propozycji,  postanowili, w zarządzonym głosowaniu jawnym   większością głosów
(przy 1 głosie wstrzymującym i braku głosów sprzeciwu; „za” przyjęciem głosowało
14  radnych)  przyjąć  analizowany  projekt  uchwały.  Uchwała ta  oznaczona  Nr
220/XXX/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
            Kontynuując obrady przystąpiono do rozpatrywania i analizy kolejnego,
dodatkowo włączonego pod obrady projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały
Nr  168/XXI/11  z dnia  22 grudnia  2011r.  o udzieleniu  pomocy finansowej  dla
Samorządu Województwa w brzmieniu przedstawionym na druku nr 4 (pełna treść
tego dokumentu łącznie z uzasadnieniem została przekazana radnym).
             Radni, nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do uwzględnionych w projekcie
zmian, postanowili,  po uprzednim dodatkowym wyjaśnieniu  Burmistrza GiM Pana
Roberta Jaworskiego, przyjąć  w zarządzonym głosowaniu jawnym  jednogłośnie
projekt tej uchwały. Uchwała ta oznaczona  Nr 221/XXX/12  stanowi załącznik do
niniejszego protokołu.

ad. 3
         W podjętej w trakcie spraw organizacyjnych debacie, Przewodniczący Rady
Pan  Cezary  Mielczarz  zapoznał  radnych  z  pełną  treścią  korespondencji,  jaka
w ostatnim czasie wpłynęła do Biura Rady, tj.:
• wnioskiem  Pana  Wojciecha  Paprockiego  reprezentującego  firmę  Wyrób

i Sprzedaż Galanterii w sprawie umorzenia pierwszej raty należności za dzierżawę
terenu pod stoisko handlowe nr 3 u podnóża Góry Zamkowej

• wnioskiem  Pani  Martyny  Kucharczyk   reprezentującej  firmę  pn.  Produkcja  i
Sprzedaż  Sztucznej  Biżuterii  i  Wyrobów  Podobnych  w  sprawie  umorzenia
pierwszej  raty  należności  za  dzierżawę  terenu  pod  stoisko  handlowe  nr  2  u
podnóża Góry Zamkowej

• wnioskiem  Pani  Jolanty  Chrabąszcz  w  sprawie  umorzenia  pierwszej  raty
należności  za  dzierżawę  terenu  pod  stoisko  handlowe  nr  4  u  podnóża  Góry
Zamkowej

• treścią pism (l.dz.7/2012 z dn. 20.02.2012r. i L.dz.10/2012 z dnia 23.03.2012r.)
skierowanego przez Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego w sprawie
finansowania przez gminy oświaty

          W wyniku podjętej analizy, radni wskazując na brak kompetencji Rady do
rozpatrywania takich wniosków, upoważnili Przewodniczącego Rady do przekazania
złożonych wniosków celem rozpatrzenia i załatwienia do organu uprawnionego, jakim
w tym przypadku jest Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny.

     
ad. 4
         Przewodniczący Rady radny Cezary Mielczarz, potwierdzając wyczerpanie
przyjętego  porządku  obrad,  podziękował  wszystkim  zebranym  za  udział
w posiedzeniu i zamknął posiedzenie Rady.

  Protokołowała:                                                                     Przewodniczył:

 Teodozja Nowak                                                                 Cezary Mielczarz   
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